川太药连字〔2012〕58号                      签发人：陈桂林
四川太极大药房连锁有限公司关于修订紧急
情况下24小时值班制度的通知

各部门、片区及门店：

　　为做好公司范围内突发事件的应急处理工作，建立和完善应急保障体系，保证及时获取各种突发事件相关信息，在紧急情况下，快速启动值班制度，及时有效处置突发事件。现将修订后的《紧急情况下24小时值班制度》下发给大家，请遵照执行。

一、突发事件范围

突发事件是指在公司范围内发生的不可预计或突发的大的以上事件，或发生在公司外，涉及公司人、财、物安全的大事件，以及造成不良或有潜在的社会影响的事件。

突发事件应包括：火灾、爆炸、恐怖事件、重大刑事案件、房屋坍塌、群体性食物中毒、生产经营安全事故、重要物资及大量现金被盗、给公司造成人员伤亡或财产损失较大的各种自然灾害、公司内部发生的群体性非法事件、员
工大面积怠工、及传染病爆发、流行病出现苗头及事实等。

二、发生突发事件报告程序

在发生突发事件后，当事人或现场人员应根据性质立即报警，同时向公司领导和相关职能部门报告，公司领导及相关部门在接到事件报告，立即赶到现场处理，并在15分钟内将事件及处理措施电话向公司董事长报告，公司董事长直接向股份公司和集团公司领导报告。如遇夜间或节假日发生重大事件，应向集团公司总值班室报告（集团公司24小时值班电话：023-67526001）。

三、根据事件的性质和种类，启动相应的应急处置预案（另行文下发）

四、事件发生后立即启动24小时值班制度

1、公司各部门负责人以上人员参与24小时值班（具体值班人员见附表，如有人员调动或调整，则自动替补）。

2、值班地点原则上要求在当值人员办公室，确因安全原因值班人员不能在办公室值班的，根据公司临时指定值班地点为准。

3、值班电话原则上要求公司座机电话，但确因安全原因可临时用手机代替，排除安全隐患后，应立即恢复座机电话值班。

4、值班期间不得擅自脱岗、离岗，公司办公室将定期或不定期检查值班情况。

5、做好交接班，按上不清、下不接的原则，对需要跟进的事项要明确。

6、如果遇到特殊情况，如已出差或请长假的，由公司办公室负责通知，按值班名单顺延。

    7、法定节假日值班由公司统一另行安排。

　　五、值班人员工作职责：

　1、负责值班电话的接听及来电登记。

2、接到突发事件报告，应做好登记记录、核实情况，及时向公司值班领导汇报，接受领导交办的任务、指示。

3、向公司各级部门及时传达上级领导的通知、指示、指令等。

4、及时向公司主要负责人、股份公司值班人员及主要负责人和当地政府相关部门（按要求和应当报告的）报告本公司情况。

5、值班期间要及时掌握本单位动态，及时收集、统计、上报信息，确保相关信息畅通。

6、保持与当地政府相关职能部门的工作联系。

　　六、监督与执行

本制度由公司办公室负责监督，各值班人员执行。对无故不值班、脱岗的人员由办公室按公司劳动纪律相关条款处理，对造成严重后果的，应承担相关法律责任。

附：紧急情况下24小时值班领导、办公室人员名单

二Ο一二年八月二日

主题词：  修订   紧急情况   值班制度
四川太极大药房连锁有限公司               2012年8月6日印发

打印：彭 健            核对：黄 娅               （共印2份）
附：
1、紧急情况下24小时值班领导人员名单

	序号
	姓名
	值班座机
	手机电话

	1
	陈桂林
	028-66153936
	13310239911

	2
	郑宙慧
	028-65522039
	18828092311

	3
	李坚
	028-65522050
	13980680653

	4
	杜永红
	028-66153935
	13880583080

	5
	钟起荣
	028-65306695
	18602868021

	6
	杨小春
	028-86675636
	13982001501

2、紧急情况下24小时办公室值班人员名单
	1
	周璇
	028-65522031
	18981808016

	2
	雷骅
	028-66153889
	13880079230

	3
	彭健
	028-66636443
	13880896035

	4
	蒋国兴
	028-66153932
	13608038529

	5
	吴晓辉
	028-66153941
	13980404938

	6
	田玉玲
	028-66153933
	13666214579

	7
	汪瑞华
	028-66153943
	13880583178

	8
	何建菊
	028-66636412
	13980813516

	9
	彭艳
	028-65522026
	13666106697

	10
	谢涛
	028-66153935
	13980967360

	11
	何艳
	028-65306697
	13981856047

	12
	王晓燕
	  028-61307938
	   13881911373

PAGE
4